
-ffi, Municipalidad
de Chittán Viejo Alcaldía ü:'k

DECRETO N'
Chillán Viejo,

2440
22 §EP 20¿0

- Ley N' 20.285 sobre acceso a ta información púbtica, Ley N" 18.695 Orgánica
constituc¡onal.de-Municipalidades, y Decreto Atcatdicio N" 2.s59 de 2 de Agoito de 20.16 que detega tacuñao án
el Administrador Mun¡cipal o quien lo subrogue de responder las sol¡citud;s de información po, iranrp"r"ncia
Pas¡va de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción GeneralN. 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las so¡icitudes de ¡nformac¡ón deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servióio;
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que lá respuesta contendrá como minimo la
¡nformación específica que se soricitó y a Ia que se está dando acceso; rnstru;c¡ón cenerar N" .ro, punto 3.1, que
establece como buena práctica publ¡car en el sitio de Transparencia Act¡va el acto adminisfativo por el cuál se
acc€de a la información.

soric¡tud de información MUo43To001o64, fomurada por Rodorfo Gazmuri sánchez,
donde solicita: se requiere copia del proyecto de iruminación y reparación de ra cancha de fútbor de
Rucapequen.

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solic¡tud de ¡nformac¡ón MUO43TOOO1O64 en
PDF y por vía correo e¡ectrónico según lo solicitado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en e¡ sit¡o de Transparencia Act¡va
de la Mun¡c¡palidad de Chillán Viejo, en www.chillanvieio.cl

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

VISTOST

Firmado
digitalmente por
HUGO HENRIQUEZ
HENRIQUEZ

Fecha:2020.09.22
09:23:'l 1 -04'00'

FERNANDO

IGNACIO

ANTONIO
SILVA

CARCAMO

FERNANOOIGXACIO AÑIONIO

¡JoñbE d. E(omiñi.nto ON):
.<L o=E Sigñ S.4., ou=T¿m! 6f

ü!erdót.r..@t rn+ERNÁI]OO

.ñril=f.ña.dos¡t¡€t hilrñv¡.io d
F*har 2020 09.2 t ts:t9t0{lto,

ffi\\=:,/

SECRETARIO
MUNTCIPAL

-.t:'r:l

w
\&[r: o

§üúAC Aa

§

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI 064

DISTRIBUCION:
Rodolfo Gazmuri Sánchez, Secretario Municipal; Transparencia


